(15) Παρ' αὐτῆς καὶ οὐσίην. Lego cum Billio c. Vet. interprete παρατυπία αὐπηθῆσαι.

(16) Ἐπειδὴ τοῦ ὑπερθεσσαντος. I. terpres Iren.: Ex minori antani computatione qui erat apud Patrem descendit emissus illuc unde fuerat separatus, etc. Ex quibus recte conjiciebat Billius leg. ex δὲ τοῦ ὑπερθεσσαντος. Cum, inquit, ratio non sa-

A Γ et X, pectora Δ et Φ, septum transversum E et Y, dorsum Z et T, ventrem H et S, femora Θ et P, genua I et Π, tibias K et O, talos Α et Ξ, pedes M et N. Ejusmodi, ut magus ille fingit, Veritatis est corpus; hæc elementi figura; hic litteræ character. 239 Sed elementum ipsum hominem vocat, fontemque sermonis omnis esse dicit, ac vocis omnis principium, et ejus omnis quod explicari verbis nequeat, dictionem tacitæque Sigæ os quoddam. Ac tale quidem illius corpus existit. Tu vero, inquit illa, mentis tuæ cogitationem sursum attolles sui ipsius genitorem Patrisque datorem, Verbum scilicet, ex ore Veritatis audias.

VI. Quæ cum dixisset, tum illum Veritas intuens, et os aperiens Verbum eloquitur; hoc deinde nomen factum; nomen, idipsum quod cognoscimus, loquimurque, Christum Jesum: quem cum nominasset, illa repente conticuit. Marco vero plura ut diceret expectante, rursus Tetractys in medium procedens: Quam parvi, inquit, sermonem unum facis, quem ab ore Veritatis audisti. Non est illud quod nosti, aut habere te putas nomen antiquum. Vocem enim illius duntaxat percipis, vim autem ignoras. Ihesus quippe eximium nomen est, sex litteris comprehensum, quod vocati a Deo omnes intelligunt. Illud vero quod apud Pleromam Ἄονας, multiplex est, alterius est formæ, diversæque figuræ, quod cognati illius intelligunt, quorum magnitudines apud ipsum perpetuo sunt. Quamobrem viginti quatuor vestras litteras scito derivationes esse quasdam, ac trium imagines Virtutum, quæ totum superiorum elementorum numerum continent. Mutas enim litteras novem ad Patrem ac veritatem pertinere ex eo putare debes, quod mutæ sunt, hoc est effcerri pronuntiarique nequeant. Semivocales octo Verbo, Vitæque tribuendæ sunt, eo quod mediæ ejusdem generis sunt, mutas inter ac vocales: atque et superiorum profuentiam, et inferiorum habitudinem ad sese recipiunt. Vocales deinde septem Homo atque Ecclesia sibi vindicant, quoniam vox ab Homine prodies universa finit. Vocis enim sonus certam eis formam attribuit

Igitur octo Verbo et Vitæ conveniunt, Homini atque Ecclesiæ septem, Patri ac Veritati novem. Quod autem ratio non satis constaret, is qui in Patre stabilitus erat delapsus est, ad eumque, a quo se junctus fuerat, eorum quæ facta essent constituendorum gratia dimissus, 240 ut pleroma-

tis constaret; hoc est cum par in tribus non incesset litterarum numerus; propterea quod Ἄλογος et Ἐκκλησία viii litteris constarent; Ἀνθρώπος Ἐκκλησία vii, Pater et Veritas ix; tum demum uti paria facerent, de novem Patris, et Veritatis litteris una ad Hominis et Ecclesiæ septem illas accessit.

tem unitas æqualitatem habent unam in omnibus virtutem, atque ex omnibus velut fructum emittent. tum demum qui septenas habebat octonarium vim obtinuit; ac loca ipsa tria numerorum sunt facta similia, hoc est Octoades, quæ quidem loca cum in se tria concurrissent, numerum viginti quatuor effecerunt. Sed elementa tria, quæ totidem virtutibus conjugata esse dicit, quæ sunt numero sex: a q̄ ihus viginti quatuor elementa proflexerunt, quadrifariam inexplicitabilis tetradis ratione multiplicata, eundemque cum ipsis numerum efficiunt, quæ ejus quod nominari nequit propria esse dixit. Ea porro a tribus portari virtutibus, ad inaspectabilis exemplar: quorum elementorum imagines duplices esse litteras nostras, quæ quatuor et viginti literis annumeratæ eum numerum conflant, qui triginta proportione respondet.

VII. Cujus rationis administrationisque fructum similitudine quadam existitisse censet illum, qui post dies sex in noemtem quartus ascendit, et sextus est factus: qui descendit, et in hebdomade de- tentus est, qui idem illustris octonarius est: et omne in seæ numerum elementorum complectitur: quem, cum baptismi causa venisset columbæ allapsus ostendit\*, quæ est Ω et Α. Numerus enim illius est DCCC. Quæ causa sit, cur Moyses sexto die creatum hominem scripserit: imo etiam cur nexo, hoc est Parasceves, die postremus homo ad instaurandam prioris hominis generationem suam illam functionem obierit: cujus initium ac finis hora sexta fuerit, qua ligno sit affluas. Perfectam quippe mentem, cum in senario numero efficiendi instaurandique vim iussu non ignoraret, filius lucis iteratam illam declarasse generationem, quæ per insignem ipsorum apparatus, in eum numerum existierit. Unde et duplices litteras insignem continere numerum docuit. Insignis enim numerus cum quatuor et viginti permistus elementis, triginta litterarum nomen conficit. Sed numerorum septem magnitudine tanquam administra utitur, ut Marci Sige narrabat, ut a sua voluntate profecti consilii fructus appareret.

Cæterum insignem hunc numerum eum, inquit, intellige, qui ab insigni formatus est, quique velut divisum et bipartitum est, forisque remanet: qui sua virtute ac prudentia, efficientiaque propria mundum hunc ad septenarii virtutis imitationem septem virtutibus comprehensam animavit; ejusque omnis, quod aspectabile est, animam constituit. Hoc igitur opere, velut sponte a se facto, ipsemet utitur. Alia vero, cum sint imitationes quadam non imitabi-